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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

راز تکان‌دهنده زن 45ساله 
نظریه پزشکی قانونی در پرونده 
مرگ مرموز دختر دانش‌آموز، 
نشان می‌دهد که عامل این 
جنایت تکان‌دهنده، مادر 
اوست؛ زنی که براساس شواهد 
به‌دست‌آمده، احتمالا در مرگ 

شوهرش نیز نقش دارد.
به گزارش همشهری، یکی از 
روزهای خرداد امسال به قاضی 
موسی رضازاده، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که دختری 
16ساله پس از آنکه سر جلسه 
امتحان حالش بده شده، به بیمارستان انتقال یافته اما 
متأسفانه جان باخته است. به دستور ‌بازپرس، جسد دختر به 
پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات آغاز شد. بررسی‌ها نشان 
می‌داد که دختر دانش‌آموز، پیش از شروع امتحان به دوستش 
گفته بود که مادرش به او قرصی داده تا استرس امتحان را کم 
کند اما از زمانی که قرص را خورده، دچار سرگیجه و حالت 
تهوع شدید شده است. از سوی دیگر پزشکی قانونی چند روز 
بعد علت اصلی مرگ این دختر را مسمومیت شدید با قرص 
برنج اعلام کرد. در این شرایط مادر او تحت نظر قرار گرفت 
و معلوم شد، این زن که حدود 45ساله است، چند روز قبل 
از حادثه به دوستش که مغازه عطاری داشته در واتساپ پیام 
داده و از او خواسته بود تا برایش قرص برنج تهیه کند. از سوی 
دیگر تحقیقات نشان می‌داد که این زن با دخترش اختلافات 
بسیاری داشته، به‌طوری‌که دختر نوجوان از مادرش خواسته 
بود تا خانه را بفروشد و سهم ارث او را بدهد تا تنهایی زندگی 
کند. در ادامه اما حقایق بیشتری به‌دست آمد. مأموران 
دریافتند که پدر این خانواده حدود 10سال قبل جان باخته 
است. هرچند علت مرگ او ایست قلبی اعلام شده بود اما حالا 
اطلاعاتی به‌دست آمده که نشان می‌دهد مادر خانواده در 
آن زمان نیز از دوستش پرسیده بود با چه دارویی می‌شود 
جان افراد را گرفت، طوری که به‌نظر سکته برسد. با این 
اطلاعات زن 45ساله به اتهام قتل دختر‌ و شوهرش بازداشت 
شده و بررسی‌ها نشان می‌دهد که شوهر او چند روز پس از 
 اینکه سند خانه و اموالش را به نام همسرش منتقل کرده ‌،

جان باخته است. در این شرایط تحقیقات از متهم ادامه دارد 
اما او قتل دختر و شوهرش را انکار می‌کند و مدعی است که 

بی‌گناه است.

داخلی

اعدام جاسوس مهم موساد 
حکم اعدام بهرام 
چوبی‌اصل، یکی از 
مهم‌ترین جاسوسان 
موساد در ایران 
اجرا شد. به‌گزارش 
همشهری، این مرد 

که در حوزه دیتابیس همکاری گسترده‌ای با موساد داشت، 
به‌دلیل تخصص خود در پروژه‌های زیادی به‌عنوان مدیر حضور 
داشت و دارای دسترسی بالا به بانک‌های اطلاعاتی حیاتی و 
حاکمیتی کشور بود. این مرد در اعترافاتش گفته بود که اهداف 
موساد در حوزه‌های ایجاد دسترسی به سیستم‌های دیتاسنتر 
نهادهای مختلف، ارتباط با شرکت‌های تخصصی فعال در زمینه 
تجهیزات الکترونیکی و پایگاه داده، ارتباط با پروژه‌های حساس و 
زیرساختی، ارتباط با افراد و اشخاص برجسته و توانمند در حوزه 
پایگاه داده و اوراکل و... را دنبال می‌کرد. وی پس از دستگیری 
و محاکمه در دادگاه به اتهام افساد فی الارض از طریق همکاری 
اطلاعاتی با سرویس رژیم اشغالگر صهیونیستی به اعدام محکوم 

شد که این حکم صبح دیروز به اجرا درآمد.

وکیل قلابی در دام پلیس ساری
وکیل قلابی که در پوشش یک مؤسسه حقوقی با وعده حل مشکلات حقوقی و قضایی از مراجعان خود 
کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر شد. این کلاهبردار با اعلام اینکه در دادگستری نفوذ زیادی دارد مردم را 

فریب می‌داد و از آنها پول و طلا می‌گرفت.

نجات گروگان جیرفتی
 گروگان جیرفتی بعد ازگذشت ‌8ماه با تلاش پلیس و همکاری سران طوایف آزاد شد. این مرد به‌دلیل 
اختلافات مالی 2اسفند پارسال توسط یک خودروی پژو فاقد پلاک و به‌صورت مسلحانه ربوده‌ و  به مرزهای 

پاکستان منتقل  شد و در خانه‌ای زندانی بود تا اینکه آدم‌ربایان او را در مرز رها کردند و گریختند. 
انتظامی

رویداد

سرنوشت مرگبار زن گمشده
تحقیقات در پرونده زن گمشده با پیدا شدن جسد او در 

بیابان‌های اسلامشهر، رنگ و بوی جنایی گرفت.
به گزارش همشهری، چند روز قبل پلیس پایتخت در جریان 
گم شدن زنی 40ساله به نام مینا قرار گرفت. برادرش می‌گفت:  
پس از مرگ پدر و مادرمان، مینا تنها زندگی می‌کرد و هر 
روز تلفنی با هم حرف می‌زدیم اما حالا چند روزی است که 
موبایلش خاموش است و دوستانش از سرنوشت او بی‌اطلاع 
هستند.‌پس از ثبت اظهارات این مرد، قاضی عظیم سهرابی، 
بازپرس جنایی تهران دستور تحقیقات در این پرونده را 
صادر کرد. تیمی از مأموران اداره چهارم پلیس آگاهی تهران، 
جست‌و‌جوی خود را برای یافتن دختر گمشده آغاز کردند تا 

اینکه 2روز قبل جسد او در بیابان‌های اسلامشهر پیدا شد.
این زن ‌ بر اثر خفگی به قتل رسیده بود که جسد او به پزشکی 
قانونی انتقال یافت. در این شرایط، تیمی از مأموران اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران، تحقیقات خود را برای رازگشایی از اسرار 

این جنایت آغاز کرده‌اند.

جنایی

عفومعیاری اخیر باعث آزادی و تخفیف مجازات هزاران نفر از زندانیان در استان‌های مختلف شده است

محمد جعفری | روزنامه‌نگار|  

‌چند روز قبل بود که با گزارش
درخواست رئیس قوه‌قضاییه 
و موافقت رهبر انقلاب شمار زیادی از 
محکومان دادگاه‌ها مشمول عفو و بخشودگی 
شدند. این عفو که از آن با عنوان عفو معیاری 
یاد می‌شود موجب آزادی یا تخفیف مجازات 
شمار زیادی از محکومان شده و آنها را برای 
بازگشت به جامعه و زندگی عادی امیدوار 
کرده است. به گزارش همشهری، در جریان 
برگزاری دوازدهمین تور نظارتی قوه قضاییه 
در استان گیلان، خبرنگاران بیش از 20رسانه 
به بازدید از کارگاه‌های حرفه‌آموزی و اشتغال 
زندانیان در دوران حبس پرداختند. اغلب این 
زندانیان به حبس‌های طولانی محکوم 
شده‌اند اما عفو معیاری زندگی آنها را 
دگرگون کرده و موجب شده به زندگی 
امیدوارتر شوند. هرچند این عفو باعث آزادی 
تعداد زیادی شده اما آن دسته از زندانیانی که 
شامل تخفیف مجازات شده‌‌اند‌ نیز با انگیزه 
بیشتری در کارگاه‌های حرفه‌آموزی زندان 

تلاش و برای آزادی روزشماری می‌کنند.

بازگشت به زندگی پس از قتل شوهر
یکی دیگر از افراد شاغل در کارگاه حرفه‌آموزی زن 43ساله‌ای است که به اتهام 
دست داشتن در قتل شوهرش بازداشت شده است. او درحالی‌که سخت مشغول 
کار بسته‌بندی محصولات است درباره پرونده‌اش می‌گوید: اتهام من معاونت در قتل 
همسرم بود. این اتفاق سال 97رخ داد. یک آقایی به من علاقه‌مند شد و شوهرم را به 
قتل رساند و من هم به اتهام معاونت در قتل دستگیر شدم. من هیچ نقشی در جنایت 
نداشتم و  با توجه به اینکه وکیل خوبی نتوانستم بگیرم،  به 27سال حبس محکوم 
شدم. او ادامه می‌دهد: من یک دختر 13ساله دارم. با وجود حبسی که برایم صادر شد، 
خدا خیلی به من لطف داشت. در زندان شرایطم تغییر کرد، چون در زندان رفتار خوبی 
داشتم من را رأی باز کردند و حالا در این کارگاه مشغول کارم. صبح تا عصر در کارگاه 
کار می‌کنم و بعد هم به خانه‌ می‌روم و کنار دخترم هستم. عفو معیاری اخیر هم باعث 
شده در مجازاتم تخفیف زیادی داده شود و امیدوارم بتوانم بیشتر کنار دخترم باشم. او 
ادامه می‌دهد: من هیچ سابقه‌ای نداشتم. یک مرتبه چشم باز کردم و دیدم شوهرم به 
قتل رسیده و من باید 27سال را پشت میله‌های زندان بگذرانم. با این حال خودم تلاش 

کردم، خدا کمکم کرد و عفو هم شاملم شد تا اینکه به مسیر درست زندگی برگردم.

پایان کابوس 25سال حبس
به چهره معصومش نمی‌خورد اتهامش 
قاچاق شیشه باشد اما خودش می‌گوید 
سال 1400به اتهام قاچاق 300گرم شیشه 
دستگیر و به تحمل 25سال حبس محکوم 
شده است. او 39ساله است و آنطور که 
می‌گوید فوق‌دیپلم معماری و نقشه‌کشی 
ساختمان دارد و در یک شرکت عمرانی 
در لاهیجان کار می‌کرد اما ناخواسته پایش 
به زندان باز شد.‌زن جوان می‌گوید: من 
متاهلم و یک دختر 15ساله دارم که دنیا 
را با او عوض نمی‌کنم اما افسوس که در این 

سال‌ها کمتر توانستم کنارش باشم. با یکی از 
دوستانم به بندرانزلی رفته بودم که پلیس ما 
را دستگیر و در ماشین‌مان 300گرم شیشه 
کشف کرد. آن زمان 35ساله بودم و باورم 
نمی‌شد باید 25سال در زندان بمانم.‌او ادامه 
می‌دهد:‌ ماه‌های اول‌ زندان سخت‌ترین 
روزهای زندگی‌ام بود. با این حال سعی 
کردم دوباره به زندگی برگردم. کم کم شروع 
به فعالیت در کارگاه‌های مهارت‌آموزی 
کردم و در کنار آن شامل عفو هم شدم. 
ابتدا حکمم به 18سال تبدیل شد و بعد هم 
به 9سال حبس. الان 3 سال و‌نیم است که 

رأی کار شده‌ام و کار می‌کنم و با عفو معیاری 
اخیر هم ان‌شاءالله تا چند‌ماه دیگر آزاد 
می‌شوم.‌او درباره شرایط کار در کارگاه‌های 
سازمان زندان‌ها می‌گوید: ما از خانه به اینجا 
می‌آییم و دیگر زندان نمی‌رویم. از 8صبح 
تا 3بعدازظهر اینجا کار می‌کنیم. حدود 
5میلیون تومان هم دستمزد می‌گیریم. 
اینجا حقوقش کم است اما همین که پیش 
خانواده هستیم و بعد از ظهرها می‌رویم 
خانه برایم کافی است. قبلا در لاهیجان 
در یک شرکت کار می‌کردم. اگر آزاد شوم 

می‌روم جای دیگر کار می‌کنم.

سوختن به پای شوهر
یکی از مددجویان زندان لاکان رشت که در یکی ازکارگاه‌های حرفه‌آموزی کار می‌کند 
زنی 41ساله است که به 15سال حبس محکوم شده است. او که لیسانس کامپیوتر 
دارد آهی از ته دل می‌کشد و درباره اتهامی که باعث شد به زندان بیفتد به همشهری 
می‌گوید: همسرم در کار قاچاق مواد‌مخدر بود که مأموران دستگیرش کردند، چون 
مواد‌مخدری که از او کشف کرده بودند زیاد بود می‌ترسیدم اعدامش کنند، به‌خاطر 
همین دنبال یک وکیل خوب بودم. در آن سال وکلا از من  300-200میلیون پول 
می‌خواستند اما نداشتم. به‌خاطر همین مجبور شدم من هم کار شوهرم را تکرار و 
مواد‌مخدر خرید و فروش کنم.‌او ادامه می‌دهد: ظرف 45روز توانستم پول دربیاورم و 
وکیل بگیرم اما فایده‌ای نداشت و شوهرم به اعدام محکوم شد. بعد هم خودم به‌خاطر 
حمل یک کیلو شیشه و یک کیلو هروئین دستگیر و زندانی شدم. شوهرم عفو خورد 
و اعدامش لغو شد و من به 15سال حبس محکوم شدم.‌ مدتی بعد از دستگیری به 
زندانی رأی کار تبدیل شدم و به جای زندان در این کارگاه کار می‌کنم و با عفو معیاری 
قرار است بقیه دوران محکومیتم بخشیده شود و آزاد شوم. من از زندان متنفر بودم و 

امیدوارم دیگر پایم به اینجا باز نشود.

بازگشت جمعی به زندگیبازگشت جمعی به زندگی

آسمان پاییز  باران نداردهفته گردشگری
 سخنگوی صنعت آب:‌ پاییز پیش‌رو‌ شاید

از نظر شرایط آبی سخت‌تر از تابستان باشد

تقویت زنجیره غذایی یوزپلنگ آسیایی با کشت علوفه در توران شاهرود
مجید عجمی، رئیس اداره پارک ملی توران شاهرود: عملیات کشت علوفه در منطقه ماجراد با هدف حمایت و 
تقویت زنجیره غذایی یوزپلنگ آسیایی آغاز شد. این طرح با مشارکت محیط‌بانان، همیاران طبیعت و جوامع 

محلی در حال انجام است.‌

۱۴غذا و خوراک ‌ ایرانی بازآفرینی شد
مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: 
براساس کاوش‌های باستان‌شناسی توانستیم 4غذای سنتی مربوط به ایران باستان را در شهر سوخته 

سیستان و بلوچستان و بیش از ۱۰خوراک تاریخی را از کتاب »شیخ اطعمه« بازآفرینی کنیم.‌‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

بازگشایی موزه ملی ایران بعد از ‌3ماه 
موزه ملی ایران با نمایش330   اثر از 80محوطه ایران با 
عنوان »روایتگران ایران کهن« بعد از ‌3ماه تعطیلی به‌دلیل 

جنگ 12روزه،‌7مهر‌ بازگشایی شد.
به گزارش همشهری، رئیس موزه ملی ایران در آیین افتتاح، 
نمایشگاه »روایتگران ایران کهن« در 4گالری را موزه ملی 
کوچک و فرصتی برای بازدیدکنندگان دانست و گفت: »در 
این نمایشگاه مخاطبان‌گزیده‌ای از آثار تاریخی و شاخص 
موزه ملی از زمان پارینه سنگی تا روزگار قاجار را مشاهده 
می‌کنند.« جبرئیل نوکنده افزود: »از زمان جنگ 12روزه 
در خرداد ‌ماه تا امروز و زمان بسته بودن موزه ملی، اقدامات 
دیگری در موزه انجام شد؛ ازجمله اینکه در این مدت ۳۰ هزار 
اسناد ایران دیجیتالی شد و در حوزه عمرانی نیز اقداماتی 
صورت گرفته است.«  نوکنده همچنین بازگشایی موزه ایران 
باستان و موزه هنرهای اسلامی را در آینده‌ای بسیار نزدیک 
ارزیابی کرد. علی دارابی، معاون میراث فرهنگی کشور نیز در 
این مراسم گفت: »حفاظت از آثار و اشیای تاریخی در جنگ 
12روزه با جان و دل از سوی دست‌اندرکاران موزه‌های کشور 

انجام شد که قابل تقدیر است.«
فریدون بیگلری، معاون فرهنگی موزه ملی ایران نیز درباره 
آثار منتخب این نمایشگاه در موزه ملی به همشهری گفت: 
»نمونه‌های شاخص آثار تاریخی و فرهنگی که جنبه‌های 
مختلف فرهنگ و زندگی انسان را نشان می‌دهد، در این 
4گالری به نمایش درآمده است. گالری اول آثاری با قدمت 
دوران پارینه سنگی و عصر یخبندان، گالری دوم دوران 
یکجانشینی با نمونه‌های شاخص مرتبط با دامداری و 
کشاورزی در دوران فلزگری، گالری سوم عناصر تاریخی 
به جا مانده از دوران شهرنشینی از عصر مفرغ تا پایان دوره 
ساسانی و گالری چهارم نیز آثاری از دوران اسلامی شامل 

ظروف و پارچه‌بافی را نشان می‌دهد.«‌

خبر روز

سیده‌زهرا عباسی | روزنامه‌نگار |متوسط بارش 

سال آبی تازه گذشته )ابتدای مهر۱۴۰۳ تا گزارش
آخر شهریور۱۴۰۴( ۱۵۲میلی‌متر بوده است 

که نسبت به سال قبل از آن و دوره بلندمدت حدود ۴۰درصد 
کاهش را نشان می‌دهد. سخنگوی صنعت آب در برنامه تلویزیون 

اینترنتی همشهری با عنوان »حساب و کتاب سال آبی جدید« درباره وضعیت سال 
آبی جدید و مدیریت آب بخش کشاورزی و شرب توضیح داد.

روز سوم

گردشگری، مکمل نفت
در سال‌های اخیر، بحث تنوع‌‌بخشی 
به اقتصاد ایران بیش از پیش مورد 
توجه قرار گرفته است. یکی از 
محورهای مهم این تحول، توسعه 

صنعت گردشگری به‌عنوان مکملی برای اقتصاد نفت‌‌محور 
کشور است. واقعیت این است که گردشگری نباید به‌عنوان 
جایگزینی برای نفت مطرح شود، بلکه باید در کنار آن 
به‌عنوان مکملی مؤثر توسعه یابد. البته حرکت از یک اقتصاد 
تک‌‌محصولی به سمت محصولی دیگر، بدون برنامه‌‌ریزی 
و زیرساخت‌های لازم، اقدامی آسیب‌‌پذیر و غیرمنطقی 
محسوب می‌شود. نفت، با همه چالش‌هایش، همچنان ستون 
اصلی اقتصاد ایران است؛ چنان‌که حذف آن نه ممکن است و 

نه عقلانی به‌نظر می‌رسد.
به‌عنوان مثال، آمریکا، هم بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت 
دنیاست و هم بیشترین درآمد گردشگری را دارد. این 
رویکرد نشان می‌دهد که همزیستی صنایع مختلف به‌ویژه 
گردشگری و انرژی می‌تواند به پایداری اقتصادی منجر شود.

ایران نیز با برخورداری از تنوع اقلیمی، فرهنگی و تاریخی، 
ظرفیت‌های بی‌نظیری برای توسعه گردشگری دارد. از 
کوه‌های زاگرس تا سواحل خلیج فارس، از جنگل‌های شمال 
تا کویرهای مرکزی، این سرزمین مجموعه‌‌ای از جاذبه‌های 
طبیعی و تاریخی را در خود جای داده است. این تنوع، نه‌تنها 
در پوشش گیاهی و جانوری، بلکه در سبک زندگی، آداب و 

رسوم و میراث فرهنگی نیز مشهود است.
کشور ما دارای جایگاه تاریخی و فرهنگی است. در واقع ایران 
دارای پایگاه‌های تمدنی شناخته‌شده جهانی است و حذف 
آن از حلقه فرهنگی جهان، تاریخ بشری را ناقص می‌کند؛ 
کشوری که در پیوندهای انسانی، فلسفی و علمی شرق و 
غرب نقش کلیدی داشته و دارد؛ نقشی که باید در توسعه 

گردشگری نیز مورد توجه قرار گیرد.
ایران همچنین با برخورداری از زیرساخت‌های نرم شامل 
آموزش، پژوهش و خدمات درمانی، ظرفیت بالایی برای 

جذب گردشگران سلامت دارد.
با این شرایط، معتقد هستم اگر گردشگری به‌عنوان مکملی 
در کنار صنعت نفت توسعه یابد، می‌توان به رشد درآمد 
سرانه، افزایش تولید ناخالص ملی و ارتقای رفاه عمومی 
امیدوار بود. ایران همه ظرفیت‌های لازم برای تبدیل‌شدن 
به کشوری مرفه‌‌تر را دارد؛ تنها کافی است این ظرفیت‌ها از 

»داشته‌ها« به »دارایی« تبدیل شوند.

‌راحله عبدالحسینی‌؛ روزنامه‌نگارناصر رضایی؛ مدیر پژوهشکده گردشگری

س��خنگوی صنعت آب گفت: ما درباره مدیریت آب همیشه 
سناریوهای بدبینانه را درنظر می‌گیریم و توجهی به سناریوهای 
خوش‌بینانه نداریم. با توجه به گزارش‌های رسمی هواشناسی 
ایران و همچنین نهادهای بین‌المللی پاییز کم‌بارشی پیش‌رو 
خواهد بود. پیش‌بینی این است که وضعیت آبی کشور مانند 
تابستان و حتی سخت‌تر است؛ چون خشکسالی انباشته در 
5سال گذشته به سال ششم آبی منتقل شده است. عیسی 
بزرگ‌زاده با اشاره به برخی تصورها درباره پربارشی با توجه 
به بارش‌های صورت گرفته در شمال کشور، تأکید کرد: برای 
برخی مناطق مانند شمال وضعیت پربارش پیش‌بینی شده 
است، اما ما درباره شمال کشور حرف نمی‌زنیم و درباره کل 
کشور حرف می‌زنیم. معنای پیش‌بینی پرآبی در شمال این 

نیست که همه‌‌چیز خوب پیش می‌رود.

سخنگوی صنعت آب در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود 
گفت: درباره کشاورزی از جهادکشاورزی خواسته شده با کمک 
هواشناسی به مناطقی که کشت دیم دارند، اطلاع‌رسانی کند 
تا کشاورزان محصول نکارند و خسارت نبینند. از سوی دیگر، 
در مناطقی که کشت آبی دارند هم میزان آب حدود 50میلیارد 
مترمکعب برای کل سال درنظر گرفته و خواسته شده است 

کشت را متناسب با همین میزان آب پیش ببرند.
عیسی بزرگ‌زاده در بخش آب شرب گفت: به ما می‌گویند 
از مردم طلبکار هستید، ‌طلبکار نیستیم و مدد می‌خواهیم. 
این یک واقعیت است که اگر مردم کمک نکنند و بین 20تا 
30درصد مدیریت مصرف آب انجام نشود، رفاه آبی همه، از 
شهروند عادی گرفته تا مدیر به خطر می‌افتد. این، یک درد 

مشترک است که جدا جدا درمان نمی‌شود.

سخنگوی صنعت آب درباره ذهنیت ایجاد شده درباره پرآبی و 
تصاویر منتشر شده از سدها و بارندگی‌ها در فضای مجازی گفت: 
گاهی کسی که اطلاعات ندارد تا بارندگی ببیند فکر می‌کند پرآبی 
است، اما تا بارش تبدیل به رواناب نشود یا در آبخوان نفوذ نکند، بارش 
مؤثر در مدیریت آب نخواهد بود. گاهی مردم در سد آب می‌بینند و 
فکر می‌کنند آب هست، اما درواقع در سدها حجم مرده‌ای داریم که 
آب است، اما قابل استفاده نیست. عیسی بزرگ‌زاده افزود: همچنین 
می‌بینیم شهرداری‌ها در ساعت‌های گرم روز به آبیاری فضای سبز 
می‌پردازند. به‌نظر شما وقتی شهروندان این صحنه را می‌بینند حس 
کم‌آبی دارند؟ ما حتی پیش رئیس‌جمهور‌ رفتیم و توضیح دادیم و 
گفتند دستور می‌دهند دیگر چمن‌های نهاد ریاست‌جمهوری را 
آبیاری نکنند. به واسطه ایشان فهمیدم مقام معظم رهبری هم چنین 
کاری کرده‌اند. از شهرداری‌ها درسراسر کشور توقع داریم که چهره 
شهر را مثل شهری که در حال مدیریت سنگین منابع آب با حفظ 

رفاه آبی مردم است، نگه دارند و سیگنال پرآبی ندهند.‌

توهم پرآبی از کجا می‌آید؟هشدار کم‌آبی به کشاورزانپاییز سخت‌تر از تابستان خواهد بود

 فیلم مصاحبه با عیسی بزرگ‌زاده ،
سخنگوی صنعت آب را با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید.

آب طالقان به تهران رسید 
آنطور که عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور 
توضیح داد، فاز اول آب طالقان از 2،3 هفته پیش با حجم 
2.5مترمکعب )300لیتر برای هشتگرد و مابقی برای تهران( 
به تصفیه‌خانه کرج رسیده است. فاز دوم نیز تا نیمه اول مهر 

به تهران خواهد رسید.

مکث


